

Protokół  
z posiedzenia Komisji Samorządowo-Społecznej  
Rady Gminy Ksawerów, które się odbyło w dniu 22 maja 2007 r.  
w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Ksawerów.

**Ad.1.**

Przewodnicząca Helena Rusak o godz. 14.00. otworzyła posiedzenie Komisji Samorządowo-Społecznej i stwierdziła, że zgodnie z listą obecności w Komisji uczestniczy 5 jej członków i jest zachowane kworum do podejmowania prawomocnych opinii.

Ponadto w posiedzeniu uczestniczyli:

1. Wójt Gminy Ksawerów – p.Maria Kopczewska
2. Zastępca Wójta p.Rafał Tustanowski,
3. Z-ca Kierownika GOPS-u – p. Irosław Kuźnicki,
4. Pracownik Gminnej Biblioteki –p. Elżbieta Świgulska.

**Ad.2.**

W głosowaniu członkowie Komisji Samorządowo-Społecznej – 5 głosami „za”, bez głosów przeciwnych i wstrzymujących się zatwierdzili następujący porządek obrad:

- 1. Otwarcie posiedzenia Komisji Samorządowo-Społecznej Rady Gminy Ksawerów.**
- 2. Zatwierdzenie porządku obrad.**
- 3. Działalność Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Ksawerowie.**
- 4. Informacja o organizacji planowanego wypoczynku letniego dzieci i młodzieży z uwzględnieniem udziału organizacji pozarządowych.**
- 5. Stan rozwoju kultury wraz z bibliotekarstwem na tle istniejącej bazy w Gminie Ksawerów.**
- 6. Sprawy różne i wniesione.**
- 7. Zamknięcie posiedzenia Komisji Samorządowo-Społecznej Rady Gminy Ksawerów.**

**Ad.3.**

**Pan Irosław Kuźnicki** przedstawił „Sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Ksawerowie za rok 2006”.

Podobnie jak w latach minionych, również w roku 2006 Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej był organizatorem, koordynatorem i wykonawcą zadań z zakresu pomocy społecznej podejmowanych na rzecz mieszkańców Ksawerowa, określonych w przepisach prawa jako zadania własne Gminy, zadania zlecone gminie oraz zadania z zakresu administracji rządowej. Zadania te GOPS realizował w ramach działalności własnej, jak również za pośrednictwem innych podmiotów ( organizacji społecznych, stowarzyszeń i itp.)

W roku 2006 struktura organizacyjna GOPS uległa zmianie. W Ośrodku zatrudniony był kierownik do dnia 24 października 2006 r., 3 pracowników socjalnych, 2 osoby w dziale świadczeń rodzinnych, w tym jedna na ½ etatu i jedna osoba na ¼ etatu, 2 osoby w dziale administracyjnym w tym, księgowa na ½ etatu i samodzielny referent na ½ etatu. Ogółem w GOPS w 2006 r. zatrudnionych było 8 osób. Jest problem, ponieważ jedna księgowa obsługuje zarówno pomoc społeczną jak i świadczenia rodzinne. W ubiegłym roku wypłacono świadczenia rodzinne na kwotę 1 321 499 zł. i jest to bardzo duże obciążenie. Innowacją w ubiegłym roku było zrezygnowanie z usług Pa-Co-Banku dotyczących wypłat świadczeń rodzinnych. Klienci naszego ośrodka narzekali między innymi na zbyt długie kolejki. W tej chwili GOPS wypłaca zasiłki we własnym zakresie i sprawa się unormowała.

Budżet zaplanowany na ogólną kwotę 1 884 885 zł. wykorzystano w 98,3%. W planie usług opiekuńczych na plan – 30 000 zł. wykorzystano tylko 22 927 zł. z tego względu, że nastąpiły zgony w placówkach opiekuńczych oraz rezygnacja z usług w ciągu roku. Jeśli chodzi o skalę dożywiania, to zostało objętych łącznie 65 dzieci w Szkole Podstawowej w Woli Zaradzyńskiej, w Ksawerowie i w Szkole Specjalnej nr 5 w Pabianicach.

Poza tym objęto również dofinansowaniem w ramach wieloletniego programu Pomoc państwa w zakresie dożywiania 168 osób w 94 rodzinach. Program ten pozwala nam w większym zasięgu niż dotychczas świadczyć pomoc w zakresie dożywiania. W ramach tego programu możemy przyznać pomoc materialną rodzinom opierając się o kryteria 150%.

Z „becikowego” w 2006 r. skorzystało 45 osób.

**Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Ksawerowie** tak, jak w ubiegłych latach współpracuje z instytucjami i organizacjami pozarządowymi na terenie gminy jak również z terenu Pabianic i Łodzi.

W oparciu o tę współpracę GOPS zorganizował całoroczną dostawę art. żywnościowych ( cukier,mąka ryż, makaron, ser żółty, ser topiony,mleko- 6.5 kg na 1 osobę ). Co miesiąc artykuły te otrzymało 200 osób-podopiecznych Ośrodka. Zorganizowano również wspólnie ze Stowarzyszeniem Dobroczynności w Ksawerowie całoroczną akcją zbiórki odzieży oraz jej dystrybucji. W miesiącu marcu zorganizowano i przekazano do szkół w Ksawerowie i Woli

Zaradzyńskiej odzież w postaci dresów, spodni, bluz sportowych otrzymanych od prywatnego sponsora na rzecz Stowarzyszenia Dobroczynności w Ksawerowie.

W czerwcu GOPS zorganizował z okazji Dnia Dziecka całodzienny wyjazd na piknik do Parzęczewa dla 40 dzieci. W miesiącu lipcu i sierpniu GOPS wspólnie z Parafią Rzymsko-Katolicką w Ksawerowie zorganizował kolonie i półkolonie. Łącznie wzięło udział 75 dzieci z terenu gminy Ksawerów. W porozumieniu z PCPR w Pabianicach zorganizowano wyjazd dla 20 dzieci do Teatru Wielkiego w Łodzi z okazji „Mikołajek”. W miesiącu grudniu GOPS wspólnie ze Stowarzyszeniem Dobroczynności w Gimnazjum w Ksawerowie została zorganizowana zbiórka żywności w 3 sklepach w Ksawerowie. 30 najuboższych rodzin otrzymało paczki świąteczne. W miesiącu grudniu GOPS współuczestniczył w organizacji wieczoru wigilijnego w Woli Zaradzyńskiej dla 40 podopiecznych Ośrodka.

#### **ZAMIERZENIA GMINNEGO OŚRODKA POMOCY SPOŁECZNEJ DOTYCZĄCE organizacji akcje letniej w 2007 r.**

- w miesiącu lipcu i sierpniu Ośrodek wspólnie ze Stowarzyszeniem „Dotyk Dobra” działającym przy Parafii Rzymsko-Katolickiej w Ksawerowie organizuje półkolonie dla około 70 dzieci z najbardziej potrzebujących rodzin z terenu Gminy,

- w porozumieniu z Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie organizujemy wyjazd na kolonie dla 15 dzieci do Ośrodka w Toporowie k/ Wielunia.

-GOPS będzie również dofinansowywał uczestnictwo w akacji letniej dla dzieci z rodzin, które załatwiają pobyt we własnym zakresie a ich dochody mieszczą się w kryterium obowiązującym w pomocy społecznej.

W 2006 r. został powołany przy GOPS-ie „Środowiskowy Dom Samopomocy”. W tej chwili kompletowany jest personel.

**Zastępca Wójta Rafał Tustanowski** zapytał, jaka jest tendencja bezrobocia na terenie Gminy?

**Pan Irosław Kuźnicki** odpowiedział, że maleje.

**Radna Bożena Ziółkowska** prosiła o podanie ilości rodzin wielodzietnych z pięciorgiem dzieci i więcej? Czy w związku z dodatkowym zadaniem, kierownik wystąpił do Urzędu Wojewódzkiego o cały etat dla księgowej?

**Pan Irosław Kuźnicki** odpowiedział, że jest takich rodzin około 8-10.

**Wójt Gminy Maria Kopczewska** dodała, że będzie zatrudniony główny księgowy na cały etat.

**Przewodnicząca Komisji Helena Rusak** zapytała o skalę bezrobocia na terenie Gminy Ksawerów? Ile osób jest bez pracy?

**Pan Irosław Kuźnicki** odpowiedział, że jest taka informacja. W tej chwili pani kierownik opracowuje strategię, w której takie informacje w kategoriach wiekowych i wykształcenia zostaną umieszczone.

**Radna Bożena Ziółkowska** dodała, że z bezrobociem jest bardzo różnie. Około 90% osób pracuje bez umowy o pracę.

**Przewodnicząca Komisji Helena Rusak** zapytała czy na terenie naszej Gminy są rodziny patologiczne? Czy też jest rejestr takich rodzin i czy są one objęte pomocą socjalną? Są przykłady z TV, że w takich rodzinach dochodzi do tragedii. Spotkaliśmy się dzisiaj, żeby dowiedzieć się, jak ta sytuacja wygląda na naszym terenie. Czy na naszym terenie jest aż tak źle, że rodziny muszą korzystać z dożywiania? Na jakiej zasadzie to jest przyznawane?

**Pan Irosław Kuźnicki** odpowiedział, że są takowe rodziny, ale w nich w zasadzie nie występują małe dzieci. Dwie rodziny z problemem alkoholowym są pod dozorem kuratora sądowego. W tej chwili te osoby są objęte przymusem leczenia antyalkoholowego. Dożywianie dotyczy całych rodzin. W szkołach podstawowych nie ma stołówek i dzieci wykupują abonamenty w różnych barach. Z tej formy korzystają 94 rodziny. Jest to bardzo wygodna forma.

**Przewodnicząca Komisji Helena Rusak** – prosiła o informację na temat Stowarzyszenia Dobroczynności.

**Pan Irosław Kuźnicki** - jako członek ww Stowarzyszenia powiedział, że w najbliższym czasie zwołane zostanie posiedzenie zarządu podczas którego odbędą się wybory nowego prezesa. Obecna pani prezes ze względów zdrowotnych chce zrezygnować z pełnienia tej funkcji.

**Radna Bożena Ziółkowska** zapytała czy dobrze się układa współpraca z sądem?

**Pan Irosław Kuźnicki** odpowiedział, że GOPS nie ma żadnych problemów w tym zakresie.

W tym miejscu p. I.Kuźnicki podziękował radnym i władzom Gminy za bardzo życzliwą współpracę. Wszystkie zaplanowane kwoty z zadań własnych zostały zrealizowane w oparciu o przepisy o opiece społecznej.

**Zastępca Wójta Rafał Tustanowski** przedstawił „Informację na temat wypoczynku letniego dzieci i młodzieży w okresie wakacji”.

Tradycyjnie jak co roku z funduszu powstałego z opłat za wydawane zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczają się pewne środki finansowe na

zorganizowanie dla dzieci pochodzących z rodzin dysfunkcyjnych dotkniętych chorobą alkoholową, kolonii z programem profilaktyki przeciwalkoholowej.

W 2007 roku na organizację kolonii w Gminnym Programie Rozwiązywania Problemów Alkoholowych przeznaczono kwotę 12 000,- zł. W ramach tej kwoty sfinansowany będzie pobyt 16 dzieci na koloniach w nadmorskiej miejscowości Dziwnów. Koszt jednego skierowania 740,- zł. za pobyt czternastodniowy. Realizatorem wyjazdu jest Harctur s.c.

W ramach pobytu dzieci obok różnych innych atrakcji takich jak: wycieczki, konkursy, ogniska, zawody sportowe, dyskoteki itp. realizowany będzie program profilaktyczny „Zanim spróbujesz” oraz program socjoterapeutyczny z elementami zabawy, przygody i turystyki „Można inaczej”.

Podziału skierowań na poszczególne placówki dokonała Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na swoim posiedzeniu w następujący sposób:

- SP w Ksawerowie – 7 skierowań,
- Gimnazjum w Ksawerowie- 6 skierowań,
- SP w Woli Zaradzyńskiej – 3 skierowania.

Kwestia terminu wyjazdu zostanie wyjaśniona do końca tego tygodnia. tj. czy będzie to lipiec czy sierpień.

**Przewodnicząca Komisji Helena Rusak** zapytała czy te skierowania otrzymały dzieci z najuboższych rodzin?

**Zastępca Wójta Rafał Tustanowski** stwierdził, że tak. Są to dzieci z rodzin dysfunkcyjnych i dotkniętych chorobą alkoholową.

**Sołtys Kazimierz Ludziejewski** powiedział, że potrzebny jest koordynator, żeby nadzorował przyznawanie pomocy.

**Przewodnicząca Komisji Helena Rusak** zapytała czy my mamy jakiś wpływ, żeby to ograniczyć? Jeżeli jest osoba, która non stop korzysta z takiej pomocy to jest to przykre, że zdrowe osoby zdolne do pracy korzystają z takiej pomocy.

**Radna Bożena Ziółkowska** powiedziała, że w 90% stopień orzeczenia lekarskiego mają osoby uzależnione od alkoholu. My decyzji lekarza nie możemy podważyć.

**Zastępca Wójta Rafał Tustanowski** poinformował, że w dniu 10 maja 2007 roku do Urzędu Gminy Ksawerów wpłynęło pismo od Stowarzyszenia Ksawerów „Dotyk Dobra” informujące gminę o zamiarze zorganizowania przez Stowarzyszenie na terenie Ośrodka

Charytatywno-Opiekuńczego w Ksawerowie półkolonii dla dzieci pochodzących z biednych rodzin mieszkających na terenie gminy Ksawerów.

W ramach półkolonii planują m.in.:

- Codzienne zajęcia z opieką nad zwierzętami,
- Naukę jazdy konnej
- Gry, zabawy, turnieje sportowe,
- Grill i pieczenie kiełbasek przy ognisku, wycieczki do kina , na basen itp.
- Posiłki.

Inicjatywę Stowarzyszenia uważamy za godną zainteresowania . Dotychczas półkolonie organizowane były przez nasze placówki oświatowe tylko w okresach ferii zimowych. Uważamy, że tę formę spędzenia wolnego czasu można zaproponować dzieciom również w okresie wakacji. W tej sytuacji pragniemy rozpisać konkurs ofert na dofinansowanie zorganizowania wypoczynku letniego na terenie Gminy Ksawerów w formie półkolonii.

Do konkursu będą mogły przystąpić wszystkie zainteresowane organizacje pozarządowe. Na ten cel pragniemy przeznaczyć kwotę 5 800,- zł., w tym : 2800 zł. tytułem niewykorzystanej dotacji na realizację zadań z zakresu kultury fizycznej i sportu oraz dodatkowo kwotę 3000 zł. znajdującą się w rozdziale 85412 paragraf 4300 .

O stosowne przesunięcia w budżecie będziemy wnioskować na najbliższej sesji Rady Gminy. Myślę, że tego typu działania mają szansę kontynuacji w latach następnych.

Szerzej na temat wypoczynku letniego dzieci będzie można powiedzieć po zakończeniu wakacji, na podstawie sprawozdań szkół i informacji od różnych organizacji działających na terenie Gminy Ksawerów, które zazwyczaj włączają się w akcje letnią.

#### **Ad.5.**

**Pani Elżbieta Świgulska** przedstawiła „Stan rozwoju kultury wraz z bibliotekarstwem na tle istniejącej bazy w Gminie Ksawerów”, które stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Po wysłuchaniu wyczerpującego sprawozdania, Przewodnicząca Komisji zapytała czy jest szansa na nową siedzibę biblioteki i w jakim terminie?

**Pani Wójt Maria Kopczewska** odpowiedziała, że w budynku „Pałacyku”. Planowany czas to 2008 rok.

**Zastępca Wójta Rafał Tustanowski** w uzupełnieniu dodał, że w najbliższym czasie zostanie przedłożony Radzie Gminy projekt uchwały w sprawie zmiany statutu biblioteki gminnej. Jak

państwo wiecie, nie mamy do tej pory wyodrębnionej biblioteki. Zgodnie z prawem należy wyodrębnić bibliotekę ze struktur urzędu, która będzie miała zupełnie inny status. Będzie musiał być kierownik, księgowa i pracownik. Po reorganizacji będzie możliwość pozyskiwania środków na zakup książek z Unii Europejskiej.

**Przewodnicząca Komisji Helena Rusak** powiedziała, że jest bardzo dobra wiadomość.

**Ad.6**

Nie było chętnych do zabrania głosu w tym punkcie.

**Ad.7**

Przewodnicząca Komisji Helena Rusak wobec zrealizowania porządku obrad o godz. 15.20. zamknęła posiedzenie Komisji Samorządowo-Społecznej Rady Gminy Ksawerów.

**Protokół sporządziła:**

INSPEKTOR  
*Iwona Kulczyńska*

**Posiedzeniu Komisji  
Samorządowo-Społecznej  
przewodniczyła**

PRZEWODNICZĄCA  
KOMISJI SAMORZĄDOWO-SPOŁECZNEJ  
Rady Gminy Ksawerów  
*Helena Rusak*

Załączniki:

1. Proponowany porządek obrad.
2. Lista obecności radnych.
3. Lista gości.